

2018年12月期

株式会社 ルックホールディングス

決算概要 補足説明資料

2019年2月14日

【連結の業績】

1. 2018年12月期 連結業績の概況

(単位百万円)

	2018年12月期	2/13公表 業績予想	予想比(%)	2017年12月期	前期差	前年同期比 (%)
売上高(百万円)	44,015	45,000	97.8%	43,040	975	102.3%
売上総利益(百万円)	22,080	22,500	98.1%	21,596	484	102.2%
売上利益率(%)	50.2%	50.0%	-	50.2%	-	-
販管費(百万円)	20,422	20,900	97.7%	20,137	285	101.4%
営業利益(百万円)	1,657	1,600	103.6%	1,459	198	113.6%
経常利益(百万円)	1,821	1,800	101.2%	1,747	74	104.3%
親会社株主に帰属する 当期純利益(百万円)	2,166	1,600	135.4%	1,536	630	141.0%

2. 国内・海外の状況

(単位百万円)

		売上高			営業利益		
		2018年12月期	2017年12月期	前年同期比 (%)	2018年12月期	2017年12月期	前年同期比 (%)
国内	ルック	19,452	19,932	97.6%	955	742	128.7%
	その他国内子会社	11,789	11,853	99.5%	112	86	130.0%
	国内計	31,242	31,786	98.3%	1,067	828	128.9%
	海外	16,200	14,986	108.1%	824	512	160.9%

※ セグメント間の取引消去前の数値であります。

※ ルックの営業利益 2017年12月期の実績は旧ルック(現ルックHD+現ルック)の数値です。

3. アパレル事業の販路別売上高

(単位百万円)

国内アパレル		2018年12月期	構成比	前期差	構成比 前期差(%)	2017年12月期	構成比
	百貨店	7,994	29.3%	△ 918	- 3.2%	8,912	32.5%
	直営店	10,876	39.9%	698	+ 2.7%	10,178	37.1%
	専門店	3,158	11.6%	△ 133	- 0.4%	3,291	12.0%
	F C	1,793	6.6%	116	+ 0.5%	1,677	6.1%
	ECマース	2,731	10.0%	236	+ 0.9%	2,494	9.1%
	その他	723	2.7%	△ 126	- 0.5%	849	3.1%
	計	27,274	100.0%	△ 126		27,400	100.0%

(単位百万円)

	2018年12月期	構成比	前期差	構成比 前期差(%)	2017年12月期	構成比
国内アパレル	27,274	62.7%	△ 126	- 1.9%	27,400	64.6%
海外アパレル	16,200	37.3%	1,214	+ 1.9%	14,986	35.4%

4. 直営店(国内)の増減

	2017年 12月末	出店	退店	2018年 12月末	2018年 6月末
直営店	97	11	4	104	100

5. ECの状況

(単位百万円)

	国内			海外		
	2018年12月期	2017年12月期	前年同期比 (%)	2018年12月 期	2017年12月期	前年同期比 (%)
自社サイト	1,525	1,306	116.8%	1,240	894	138.7%
他社サイト	1,206	1,188	101.5%	158	84	187.3%
合計	2,731	2,494	109.5%	1,398	978	142.9%

※ 海外EC他社サイトにおける売上の大幅な伸長は、韓国I.D.LOOK によって 2017年期中に新規出店(3ポイント)が実施されたことによるものです。

6. 2019年12月期 通期連結業績予想

(単位百万円)

	当期予想	前期実績	前期差	前期比(%)
売上高(百万円)	45,000	44,015	985	102.2%
売上総利益(百万円)	22,500	22,080	420	101.9%
売上利益率(%)	50.0%	50.2%	-	-
販管費(百万円)	20,800	20,422	378	101.8%
営業利益(百万円)	1,700	1,657	43	102.5%
経常利益(百万円)	1,900	1,821	79	104.3%
親会社株主に帰属する 当期純利益(百万円)	2,600	2,166	434	120.0%

7. 中期経営計画の進捗

(単位百万円)

	2016年			2017年			2018年		
	計画	実績	増減	計画	実績	増減	計画	実績	増減
売上高	42,500	42,624	124	43,500	43,040	△ 460	45,000	44,015	△ 985
経常利益	700	964	264	900	1,747	847	1,200	1,821	621
経常利益率	1.6%	2.3%	+ 0.7%	2.1%	4.1%	+ 2.0%	2.7%	4.1%	+ 1.4%